

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України
«Про затвердження змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров'я України»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Положення про інтернатуру, затверджене наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 червня 2021 року № 1254, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 серпня 2021 року за № 1081/36703 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я від 16 березня 2022 року № 493)	
I. Загальні положення	I. Загальні положення
1. Це Положення регламентує порядок рейтингового розподілу, планування, зарахування, організації навчання та проходження інтернатури випускниками другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями: 221 «Стоматологія», 222 «Медицина», 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 225 «Медична психологія», 226 «Фармація, промислова фармація», 228 «Педіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» на базах стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів та у закладах вищої освіти, які здійснюють підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів за вказаними спеціальностями. <i>Відсутні</i>	1. Це Положення регламентує порядок рейтингового розподілу, планування, зарахування, організації навчання та проходження інтернатури випускниками другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями: 221 «Стоматологія», 222 «Медицина», 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 225 «Медична психологія», 226 «Фармація, промислова фармація», 228 «Педіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» на базах стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів та у закладах вищої освіти, які здійснюють підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів за вказаними спеціальностями. Особливості прийому на навчання та організації підготовки іноземців та осіб без громадянства за програмою первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика» встановлено у розділі X цього Положення, а іноземців та осіб без громадянства, які закінчили навчання у клінічній ординатурі та вступають в інтернатуру – у пункті 2 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 04 серпня 2022 року № 1391 «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства охорони здоров'я

	України від 29 січня 1998 року № 12», зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 22 серпня 2022 року за № 945/38281.
Вимоги цього Положення поширюються на заклади вищої освіти, що здійснюють підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, осіб, які мають ступінь магістра за вказаними вище спеціальностями (далі - випускники).	Вимоги цього Положення поширюються на заклади вищої освіти, що здійснюють підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, осіб, які мають ступінь магістра за вказаними вище спеціальностями (далі - випускники).
2. ... бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів — заклади охорони здоров'я державної, комунальної, приватної форми власності, в тому числі заклади охорони здоров'я, що належать до сфери управління міністерств та інших органів державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України, аптеки (для проходження програми підготовки в інтернатурі фармацевтами/провізорами-інтернами, що мають у своєму складі структурні підрозділи для підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю);	2. ... <i>Відсутній</i>
... програма підготовки в інтернатурі - єдиний комплекс освітніх та практичних компонентів, спланованих і організованих закладами вищої освіти і базами стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів з метою	... програма підготовки в інтернатурі - єдиний комплекс освітніх та практичних компонентів, спланованих і організованих закладами вищої освіти і зкладами охорони здоров'я, в яких лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни проходять

забезпечення набуття лікарями (фармацевтами/провізорами)-інтернами компетентностей, необхідних для отримання кваліфікації лікаря-спеціаліста або фармацевта/провізора-спеціаліста, та який ґрунтується на академічній доброчесності, медичній і фармацевтичній етиці та деонтології, доказовій медицині;	практичну частину підготовки в інтернатурі, з метою забезпечення набуття лікарями (фармацевтами/провізорами)-інтернами компетентностей, необхідних для отримання кваліфікації лікаря-спеціаліста або фармацевта/провізора-спеціаліста, та який ґрунтується на академічній доброчесності, медичній і фармацевтичній етиці та деонтології, доказовій медицині;
4. Програма підготовки в інтернатурі складається з двох частин: освітньої та практичної. Освітня частина інтернатури проводиться в закладі вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів. Тривалість освітньої частини інтернатури складає три місяці за один рік навчання та розраховується пропорційно до тривалості підготовки в інтернатурі, наведеної у додатку до цього Положення. Практична частина інтернатури проводиться на базах стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів. Тривалість практичної частини інтернатури визначається програмою підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю.	4. Програма підготовки в інтернатурі складається з двох частин: освітньої та практичної. Освітня частина інтернатури проводиться в закладі вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів. Тривалість освітньої частини інтернатури складає три місяці за один рік навчання та розраховується пропорційно до тривалості підготовки в інтернатурі, наведеної у додатку до цього Положення. Практична частина підготовки в інтернатурі проводиться у закладах охорони здоров'я комунальної та державної форм власності, до яких розподілено випускників за результатами рейтингового розподілу та призначено на посади лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, закладах охорони здоров'я комунальної, державної та приватної форм власності, які визначено МОЗ як бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів. Тривалість практичної частини підготовки в інтернатурі визначається програмою підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю. Для закладів охорони здоров'я комунальної та державної

Відсутній

форм власності, які є надавачами медичних послуг за програмою медичних гарантій та в яких є посади лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, обов'язковою умовою є укладення договору з НСЗУ за пакетом «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів» відповідно до порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у поточному році, затвердженому Кабінетом Міністрів України. Керівники цих закладів охорони здоров'я забезпечують своєчасне внесення актуальної інформації щодо осіб, які зараховані на посади лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, до електронної системи охорони здоров'я.

5. Для працевлаштування на посаду лікаря-спеціаліста або фармацевта/провізора-спеціаліста за відповідною спеціальністю проходження інтернатури є обов'язковим. <i>Відсутній</i>	5. Для працевлаштування на посаду лікаря-спеціаліста або фармацевта/провізора-спеціаліста за відповідною спеціальністю проходження інтернатури є обов'язковим. Лікар (фармацевт/провізор)-спеціаліст, який закінчив програму підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету, забезпечується робочим місцем за відповідною спеціальністю у закладі охорони здоров'я, до якого його було розподілено за результатами рейтингового розподілу. У разі реорганізації даного закладу охорони здоров'я Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурний підрозділ з питань охорони здоров'я обласної, Київської міської військової, державної адміністрації зобов'язаний забезпечити вакантну посаду для цього лікаря (фармацевта/провізора)-спеціаліста в іншому закладі охорони здоров'я у відповідній адміністративно-територіальній одиниці.
II. Рейтинговий розподіл в інтернатуру	II. Рейтинговий розподіл в інтернатуру
1. Рейтинговий розподіл випускників проводиться на підставі отриманого ними конкурсного балу. <i>Відсутній</i>	1. Рейтинговий розподіл випускників проводиться на підставі отриманого ними конкурсного балу, за винятком осіб визначених абзацом другим пункту 1 розділу I цього Положення. До моменту запровадження електронної системи рейтингового розподілу в інтернатуру розподіл випускників здійснюється таким чином:
<i>Відсутній</i>	до 15 лютого МОЗ доводить до структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської

	військових, державних адміністрацій планову кількість вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, визначену відповідно до кадрових потреб сфери охорони здоров'я, з урахуванням наявних вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів)-спеціалістів та загальної кількості випускників у поточному році, окремо для кожної адміністративно-територіальної одиниці;
<i>Відсутній</i>	структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій до 01 березня надають МОЗ інформацію щодо вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, визначену відповідно до кадрових потреб сфери охорони здоров'я, з урахуванням наявних вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів)-спеціалістів, які можуть бути трансформовані у посади лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів;
<i>Відсутній</i>	МОЗ до 15 травня доводить до закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти в галузі знань 22 «Охорона здоров'я», інформацію щодо вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів за відповідними спеціальностями у закладах охорони здоров'я у відповідних адміністративно-територіальних одиницях та на які заклади вищої освіти можуть розподіляти випускників;
<i>Відсутній</i>	рейтинговий розподіл в інтернатуру проводиться комісією з розподілу випускників закладу вищої освіти (далі – комісія) для випускників, які навчалися в закладі вищої освіти за державним замовленням та за кошти фізичних (юридичних) осіб за спеціальностями 222 «Медицина», 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 225

	«Медицина психологія», 228 «Педіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я», крім іноземців та осіб без громадянства, на підставі отриманого ними конкурсного балу. У разі виділення фіксованої кількості місць державного замовлення в розподілі в інтернатуру за бажанням також можуть брати участь випускники за спеціальністю 221 «Стоматологія», які навчалися за державним замовленням. Випускники по черзі, що формується за конкурсним балом – від більшого до меншого, отримують від комісії пропозиції щодо спеціальності та місця проходження інтернатури. Якщо у вступників виявиться однаковий конкурсний бал, вищими у рейтингу будуть особи, які мають кращий результат складання тестового іспиту «Крок 2». Пропозиції випускникам формуються з врахуванням спеціальності, набутої у закладі вищої освіти, з числа вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів. Випускнику, який погоджується з пропозицією комісії, заклад вищої освіти видає направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі;
Відсутній	формування пропозицій випускникам проводиться комісією не пізніше ніж за 2 тижні до закінчення ними навчання у закладі вищої освіти. До складу цієї комісії входять: ректор – голова комісії, проректори, декани, завідувачі кафедр, представники студентського самоврядування і професійних асоціацій, а також представники Міністерства охорони здоров'я України, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій та установ охорони здоров'я, які мають

	повноваження вирішувати всі питання, що виникають під час визначення місця проходження інтернатури. Кількісний склад комісії становить не менше п'яти осіб. Комісія знайомиться з даними випускника, заслуховує та обговорює рекомендації про найбільш доцільне направлення його до відповідного місця проходження інтернатури. Пропозиція випускникові робиться від імені комісії її головою. Комісія приймає рішення шляхом відкритого голосування. При однаковій кількості голосів голос голови комісії є вирішальним;
<i>Відсутній</i>	випускники, які навчалися за державним замовленням та відмовилися від отриманих пропозицій, мають право вступити в інтернатуру на наступний рік на умовах, передбачених цим Положенням. Випускники, які навчалися за кошти фізичних (юридичних) осіб та відмовилися від отриманих пропозицій, випускники всіх форм навчання за спеціальностями 221 «Стоматологія» (крім випускників, які взяли участь в розподілі та отримали направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі), 226 «Фармація, промислова фармація», а також іноземці та особи без громадянства самостійно обирають місце проходження інтернатури. Випускник, який відмовився від пропозиції комісії, письмово повідомляє заклад вищої освіти про відмову від пропозиції щодо місця проходження інтернатури. Заклад вищої освіти видає таким випускникам довідки про самостійне обрання місця проходження інтернатури, з якими вони звертаються до структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій або до керівників

	державних, приватних закладів охорони здоров'я, в яких проходить практична частина підготовки в інтернатурі.
2. ... Заяви іноземців та осіб без громадянства, які постійно проживають в Україні, приймаються для участі у рейтинговому розподілі на місця для підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб та за наявності документу, що підтверджує рівень володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», який подається разом із заявою. ...	2. ... Заяви іноземців та осіб без громадянства приймаються для участі у рейтинговому розподілі на місця для підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб за наявності державного сертифікату про рівень володіння державною мовою не нижче середнього рівня першого ступеня, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», який подається разом із заявою. ...
IV. Зарахування до інтернатури	IV. Зарахування до інтернатури
1. Підставою для зарахування на програму підготовки в інтернатурі є: 1) направлення закладу вищої освіти на проходження програми підготовки в інтернатурі за результатами рейтингового розподілу; документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; 2) для випускників - іноземців та осіб без громадянства, які тимчасово перебувають на території України, - направлення закладу вищої освіти на проходження програми підготовки в інтернатурі.	1. Підставою для зарахування на програму підготовки в інтернатурі є заява для зарахування на програму підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю, а також такі документи: 1) документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», окрім іноземців та осіб без громадянства, які вступають на програму первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика» англійською мовою; 2) для осіб, які проходять підготовку в інтернатурі за кошти державного бюджету – направлення закладу вищої освіти на проходження програми підготовки в інтернатурі за результатами рейтингового розподілу;

<i>Відсутній</i>	3) для осіб, які проходять підготовку в інтернаті за кошти фізичних (юридичних) осіб, в тому числі іноземців та осіб без громадянства – довідка про самостійне обрання місця проходження інтернатури, видана закладом вищої освіти у довільній формі.
2. Направлення закладу вищої освіти на проходження програми підготовки в інтернаті видається за наявності диплома про вищу освіту за спеціальностями галузі знань 22 «Охорона здоров'я». У направленнях за результатами рейтингового розподілу вказується прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) випускника, спеціальність в інтернаті, заклад вищої освіти, база стажування та орган або заклад вищої освіти, який здійснює зарахування до інтернатури, терміни прийняття та строки проходження програми підготовки в інтернаті.	2. Направлення на проходження програми підготовки в інтернаті та довідка про самостійне обрання місця проходження інтернатури видаються закладом вищої освіти за наявності диплома про вищу освіту за спеціальностями, визначеними пунктом 1 розділу I цього Положення. У направленнях на проходження програми підготовки в інтернаті вказується прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) випускника, спеціальність в інтернаті, заклад вищої освіти, в якому проходитиме освітня частина підготовки, заклад охорони здоров'я, в якому проходитиме практична частина підготовки та орган або заклад охорони здоров'я з числа визначених у пункті 5 цього розділу, який здійснює зарахування до інтернатури, терміни прийняття та строки проходження програми підготовки в інтернаті.
<i>Відсутній</i>	3. Випускники, які не були зараховані в інтернатуру у попередні роки та бажають вступити в інтернатуру у поточному році, можуть пройти підготовку в інтернаті за кошти фізичних (юридичних) осіб. Випускники закладів вищої освіти з числа демобілізованих військовослужбовців мають право проходити підготовку в інтернаті за кошти державного бюджету за умови наявності вільних місць державного замовлення.

Для зарахування до інтернатури такі випускники повинні надати до закладу вищої освіти такі документи:

заява на проходження програми підготовки в інтернатурі;

копія диплома;

копія сертифіката КРОК 2 (у разі складання такого іспиту);

довідка про форму навчання (за кошти фізичних (юридичних) осіб або кошти державного бюджету);

Особам, які навчалися у закладі вищої освіти за кошти державного бюджету, необхідно також надати копії документів, що підтверджують гарантії працевлаштування на посаді лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна після закінчення інтернатури (відпрацювання за умовами укладеної угоди строком 3 роки – для осіб, які уклали таку угоду).

Для зарахування в інтернатуру випускникам попередніх років, які навчалися за кошти державного бюджету та випускникам з числа демобілізованих військовослужбовців, необхідно отримати погодження МОЗ, яке може бути надано на підставі заяви випускника та листа-погодження закладу вищої освіти, в якому випускник планує проходити інтернатуру. У листі зазначається спеціальність, на яку пропонується

	зараховувати майбутнього лікаря (фармацевта)-інтерна, та місце проходження практичної частини підготовки в інтернатурі.
<i>Відсутній</i>	4. Громадяни України, особи з числа іноземців та особи без громадянства, які постійно проживають в Україні, особи, яким надано статус біженця в Україні, особи, які потребують додаткового або тимчасового захисту, які перебувають в Україні на законних підставах та які проходили програму підготовки в інтернатурі на тимчасово окупованих територіях та отримали відповідний сертифікат, можуть пройти програму підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю, здобутою раніше на тимчасово окупованих територіях, за індивідуальним навчальним планом за умови ліквідації академічної різниці. Тривалість підготовки в інтернатурі визначається закладом вищої освіти. Зарахування на навчання осіб, визначених в абзаці першому цього пункту, здійснюється наказом керівника закладу вищої освіти на підставі таких документів: документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; копія диплома; копія сертифіката КРОК 2 (у разі складання такого іспиту);

	документ, що підтверджує завершення навчання в інтернатурі; програма підготовки в інтернатурі.
3. Зарахування до інтернатури здійснюється наказом: Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій (у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі на базах стажування лікарів-інтернів комунальної або приватної форми власності, визначених базами стажування лікарів-інтернів відповідно до пункту 3 розділу III цього Положення); керівника бази стажування лікарів-інтернів державної форми власності, яку включено МОЗ до переліку баз стажування лікарів-інтернів відповідно до пункту 3 розділу III цього Положення (у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі на базах стажування лікарів-інтернів державної форми власності, що належить до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України); керівника закладу вищої освіти (у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі на базах стажування фармацевтів/провізорів-інтернів, а також для лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів-іноземців та осіб	5. Зарахування до інтернатури здійснюється наказом: Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій – у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі у закладі охорони здоров'я комунальної форми власності. Зарахування проводиться на посади лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів; керівника закладу вищої освіти – у разі проходження лікарем (фармацевтом/провізором)-інтерном підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних осіб), інших джерел, не заборонених законодавством; керівника закладу охорони здоров'я державної форми власності, що належить до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України, яку визначено МОЗ базою стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів – у разі влаштування випускника закладу вищої освіти на посаду лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна. У наказі про зарахування в інтернатуру вказується спеціальність інтернатури, заклад вищої освіти, в якому

без громадянства, які тимчасово перебувають на території України, за всіма спеціальностями підготовки в інтернатурі). У наказі про зарахування до інтернатури зазначаються спеціальність в інтернатурі, заклад вищої освіти, база стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів та строк проходження підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю. Для видання наказу про зарахування випускник подає направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі до 20 липня поточного року (25 березня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»).	проводитиметься освітня частина підготовки в інтернатурі, та заклад охорони здоров'я, в якому лікар (фармацевт/провізор)-інтерн призначений на відповідну посаду та/або проходить практичну частину підготовки в інтернатурі. Для видання наказу про зарахування випускник надає документи для зарахування в інтернатуру, передбачені пунктом 1 цього розділу, до 20 липня поточного року (25 березня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»).
4. Керівники баз стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів комунальної або приватної форми власності на підставі наказів про зарахування до інтернатури видають накази про прийняття випускника на посаду лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна певної спеціальності (у разі підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету) або про проходження випускником практичної частини підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб. Керівники баз стажування лікарів-інтернів державної форми власності, зазначених у абзаці третьому пункту 3 цього розділу, видають накази про зарахування до	6. Керівники закладів охорони здоров'я комунальної або приватної форми власності, закладів охорони здоров'я державної форми власності, зазначених у абзаці четвертому пункту 5 цього розділу, на підставі наказів про зарахування до інтернатури видають накази про прийняття випускника на посаду лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна певної спеціальності (у разі підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету) або про проходження випускником практичної частини підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб на підставі документів, передбачених пунктом 1 цього розділу.

інтернатури та прийняття випускника на посаду лікаря-інтерна певної спеціальності (у разі підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету) або про проходження випускником практичної частини підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб на підставі документів, передбачених пунктом 1 цього розділу.	
5. Лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни зобов'язані з'явитися на базу стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів не пізніше 01 серпня поточного року (01 квітня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»), а до закладу вищої освіти для проходження освітньої частини підготовки в інтернатурі - не пізніше 01 вересня поточного року (30 квітня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»).	7. Лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни зобов'язані з'явитися до закладу охорони здоров'я для проходження практичної частини підготовки в інтернатурі не пізніше 01 серпня поточного року (01 квітня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»), а до закладу вищої освіти для проходження освітньої частини підготовки в інтернатурі – не пізніше 01 вересня поточного року (30 квітня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»).
V. Організація підготовки в інтернатурі	V. Організація підготовки в інтернатурі
2. Підготовка лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів в інтернатурі проводиться на підставі програм підготовки в інтернатурі, розроблених спільно закладом вищої освіти та базою стажування, та навчальних планів, затверджених Вченою радою закладу вищої освіти. Примірні програми підготовки в інтернатурі розробляються групами експертів за спеціальностями та затверджуються МОЗ.	2. Підготовка лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів в інтернатурі проводиться на підставі програм підготовки в інтернатурі, розроблених спільно закладом вищої освіти та базою стажування, та навчальних планів, затверджених Вченою радою закладу вищої освіти. Примірні програми підготовки в інтернатурі розробляються групами експертів за спеціальностями та затверджуються МОЗ.

За період підготовки в інтернатурі лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни повинні оволодіти відповідними компетентностями, які визначені програмою підготовки в інтернатурі. <i>Відсутній</i>	За період підготовки в інтернатурі лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни повинні оволодіти відповідними компетентностями, які визначені програмою підготовки в інтернатурі. У разі неможливості здобути лікарем (фармацевтом/провізором)-інтерном повного переліку компетентностей, передбачених програмою підготовки в інтернатурі, у закладі охорони здоров'я, до якого його розподілено, через відсутність відділень (фахівців) відповідного профілю, керівник такого закладу охорони здоров'я зобов'язаний забезпечити обрання та відрядження до іншого закладу охорони здоров'я лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна з метою здобуття відповідних компетентностей на підставі договорів про співпрацю між закладами охорони здоров'я.
<i>Відсутній</i>	Заклад охорони здоров'я, до якого відряджається лікар (фармацевт/провізор)-інтерн, повинен забезпечувати медичне обслуговування за напрямом, що відповідає профілю спеціальності, за якою лікар (фармацевт/провізор)-інтерн проходить підготовку в інтернатурі та призначити йому куратора.
<i>Відсутній</i>	Тривалість відрядження до іншого закладу охорони здоров'я протягом одного навчального року не може перевищувати 30 відсотків часу, передбаченого на практичну частину підготовки в інтернатурі у цьому навчальному році.
<i>Відсутній</i>	У період відрядження лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна до іншого закладу охорони здоров'я керівник

	групи лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів закладу вищої освіти спільно з куратором у закладі охорони здоров'я, до якого його було відряджено, здійснюють контроль за оволодінням лікарем (фармацевтом/провізором)-інтерном відповідними компетентностями та надають йому необхідну методичну і консультативну допомогу.
<i>Відсутній</i>	На час відрядження до закладу вищої освіти, іншого закладу охорони здоров'я за лікарем (фармацевтом/провізором)-інтерном гарантовано зберігається посада за основним місцем роботи. Фінансування підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету у період перебування лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна у відрядженні здійснюється за основним місцем роботи відповідно до тарифу, визначеному у порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у поточному році, затвердженому Кабінетом Міністрів України.
3. Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій: ... 3) разом із базами стажування вирішують питання забезпечення лікарів-інтернів місцем проживання на час проходження ними практичної частини підготовки в інтернатурі.	3. Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій: ... <i>Відсутній</i>
4. Заклад вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів:	4. Заклад вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів:

... 5) призначає керівників груп, відповідальних за підготовку в інтернатурі з певної спеціальності та надання методичної і консультативної допомоги базам стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів; ...	... 5) призначає керівників груп, відповідальних за підготовку в інтернатурі з певної спеціальності та надання методичної і консультативної допомоги закладам охорони здоров'я, в яких лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни проходять практичну частину підготовки в інтернатурі. ...
5. Керівник бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів: ... 4) відряджає лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів до відповідного закладу вищої освіти для проходження освітньої частини програми інтернатури згідно з графіком освітнього процесу; ...	5. Керівник закладу охорони здоров'я, в якому лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни проходять практичну частину підготовки в інтернатурі: ... 4) відряджає лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів до відповідного закладу вищої освіти для проходження освітньої частини програми інтернатури згідно з графіком освітнього процесу, а також до іншого закладу охорони здоров'я з метою здобуття компетентностей, оволодіння якими неможливо забезпечити у закладі охорони здоров'я, до якого розподілено лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна. ...
6. Куратор лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів на базі стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів: 1) здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів на базі стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів відповідно до програми підготовки в інтернатурі; 2) здійснює контроль за виконанням лікарем	6. Куратор лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів у закладі охорони здоров'я, в якому лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни проходять практичну частину підготовки в інтернатурі: 1) здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів у закладі охорони здоров'я відповідно до програми підготовки в інтернатурі;

(фармацевтом/провізором)-інтерном програми підготовки в інтернатурі та у разі порушень виконання повідомляє про це керівника бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів; 3) залучає лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів до активної участі в діагностичній, лікувальній, профілактичній, фармацевтичній роботі та у виконанні заходів інфекційного контролю; 4) взаємодіє з керівником групи лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів закладу вищої освіти для забезпечення виконання лікарями (фармацевтами/провізорами)-інтернами програми підготовки в інтернатурі.	2) здійснює контроль за виконанням лікарем (фармацевтом/провізором)-інтерном програми підготовки в інтернатурі та у разі порушень виконання повідомляє про це керівника закладу охорони здоров'я; 3) залучає лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів до активної участі в діагностичній, лікувальній, профілактичній, реабілітаційній, фармацевтичній роботі та у виконанні заходів інфекційного контролю; 4) взаємодіє з керівником групи лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів закладу вищої освіти для забезпечення виконання лікарями (фармацевтами/провізорами)-інтернами програми підготовки в інтернатурі; 5) забезпечує обрання іншого закладу охорони здоров'я, до якого відряджається лікар (фармацевт/провізор)-інтерн з метою здобуття компетентностей, оволодіння якими неможливо забезпечити у закладі охорони здоров'я, до якого розподілено лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна.
<i>Відсутній</i>	7. Лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни з метою підвищення рівня теоретичної та практичної підготовки, підвищення рівня професійної готовності до самостійної діяльності за фахом, за їх згодою, можуть направлятися за кордон на стажування або навчання, у тому числі в межах академічної мобільності. Організаційні питання стажування або навчання за кордоном, у тому числі в межах академічної мобільності,

	лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів здійснюється відповідно до Положення про умови матеріального забезпечення осіб, направлених за кордон на навчання та стажування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 1996 року № 287 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003 року № 1795) (далі – Положення про умови матеріального забезпечення). Наказ про направлення лікаря (фармацевта/провізора)-інтерна за кордон на стажування або навчання видається керівником закладу, яким було здійснено зарахування до інтернатури, відповідно до пункту 5 розділу IV цього Положення, на підставі письмових погоджень закладу охорони здоров'я, на базі якого стажується (проходить підготовку в інтернатурі) лікар (фармацевт/провізор)-інтерн та закладу вищої освіти, в якому лікар (фармацевт/провізор)-інтерн проходить освітню частину інтернатури. Такий наказ видається після затвердження завдання, в якому визначено мету, строк, що відповідають програмі підготовки в інтернатурі за якою проходить підготовку (стажування) лікар (фармацевт/провізор)-інтерн, та відповідно до інших умов, визначених у Положенні про умови матеріального забезпечення.
VII. Переведення, відрахування та поновлення в інтернатурі	VII. Переведення, відрахування та поновлення в інтернатурі
2. Переведення лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів з однієї бази стажування на іншу здійснюється за заявою лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів та рішенням МОЗ. Переведення здійснюється у таких випадках:	2. Переведення лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, які проходять програму підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету, з однієї бази стажування на іншу здійснюється за заявою лікарів (фармацевтів/провізорів)-

...	інтернів та рішенням МОЗ. Переведення здійснюється у таких випадках: ...
<i>Відсутній</i>	Х. Особливості прийому на навчання та організації підготовки іноземців та осіб без громадянства за програмою первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика»
<i>Відсутні</i>	1. Прийом на навчання іноземців та осіб без громадянства за програмою первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика» (далі – програма спеціалізації) здійснюється на підставі заяви випускника до закладу вищої освіти без участі в рейтинговому розподілі випускників в інтернатуру. 2. Іноземці та особи без громадянства, які вступають на програму спеціалізації мають право на проходження підготовки, як українською так і англійською мовами. Заклад вищої освіти, який здійснює підготовку іноземців та осіб без громадянства англійською мовою, повинен забезпечити еквівалентний переклад на англійську мову затвердженої програми спеціалізації. Персональне обслуговування пацієнтів під час підготовки за програмою спеціалізації повинно здійснюватися українською мовою, за винятком, якщо особа, яка звертається за наданням медичної допомоги чи послуг з медичного обслуговування, попросила або погодилася на обслуговування її іншою мовою ніж українська.

3. Заяви іноземців та осіб без громадянства, які вступають на програму спеціалізації, приймаються за наявності таких документів:

копія диплома;

копія сертифіката КРОК 2 (у разі складання такого іспиту);

для осіб, які вступають на програму спеціалізації українською мовою – документ, що підтверджує володіння особою української мови (державний сертифікат про рівень володіння державною мовою не нижче середнього рівня першого ступеня, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; або свідоцтво про закінчення підготовчих курсів для іноземців та осіб без громадянства з позитивним результатом складання іспиту на рівень володіння українською мовою; або документ, що підтверджує вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни) під час здобуття попередньої освіти з кількістю кредитів ЄКТС – не менше 10).

4. Для видання наказу про зарахування на навчання особи з числа іноземців та осіб без громадянства, які вступають на програму спеціалізації, подає заяву на вступ на навчання не пізніше 20 вересня поточного року.

5. Кураторами здобувачів освіти з числа іноземців та осіб без громадянства, які проходять підготовку за програмою спеціалізації, можуть бути науково-педагогічні працівники клінічних кафедр закладів вищої освіти, які володіють англійською мовою на рівні не нижче B2 та надають медичну допомогу пацієнтам в закладах охорони здоров'я, що є клінічними базами кафедр закладів вищої освіти.

6. Здобувачі освіти з числа іноземців та осіб без громадянства, які вступили на програму спеціалізації зобов'язані з'явитися до закладу вищої освіти □ не пізніше 01 жовтня поточного року або дати, визначеної відповідно до індивідуального графіку проходження підготовки в інтернатурі.

7. Початок підготовки за програмою спеціалізації з 01 жовтня поточного року або дати, визначеної відповідно до індивідуального графіку проходження підготовки, але не пізніше 01 листопада поточного року.

Тривалість підготовки за програмою спеціалізації становить 1 рік.

8. Заклад вищої освіти є відповідальним за процес планування та організації проходження освітньої та практичної частин підготовки за програмою спеціалізації, оцінювання результатів проходження навчання з дотриманням принципів академічної доброчесності, забезпечення ротації здобувачів освіти по клінічних базах закладу вищої освіти відповідно до графіка проходження

інтернатури.

9. Оцінювання результатів проходження підготовки за програмою спеціалізації складається з поточного, проміжного та підсумкового оцінювання (атестація). Підсумкове оцінювання (атестація) здобувачів освіти включає:

1) тестовий іспит, що проводиться у письмовій або комп'ютерній формі державною та/або англійською мовою відповідно до програми спеціалізації;

2) іспит з оволодіння практичними навичками та співбесіда, що проводяться відповідно до програми спеціалізації.

10. У разі позитивного результату атестації заклад вищої освіти, де проводиться підготовка, оформляє та видає особі з числа іноземців та осіб без громадянства свідоцтво про проходження підготовки за програмою первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика».

Наявність свідоцтва про проходження підготовки за програмою первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика» не надає права працювати на посаді лікаря на території України.

11. Інші питання підготовки іноземців та осіб без громадянства за програмою спеціалізації регулюються цим Положенням.

Додаток до Положення про інтернатуру, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 червня 2021 року № 1254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 2021 року за № 1081/36703 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я від 16 березня 2022 року № 493)

1.	222 Медицина	Акушерство та гінекологія	3 роки	1.	222 Медицина 228 Педіатрія	Акушерство та гінекологія	3 роки
2.	...	...	...	2.	...	...	...
3.	222 Медицина 228 Педіатрія	Внутрішні хвороби	2 роки	3.	222 Медицина Відсутній	Внутрішні хвороби	2 роки
...	...	...	...	...	...	...	...
7.	222 Медицина 224 Технології медичної діагностики та лікування	Лабораторна діагностика, вірусологія, мікробіологія	1,5 роки	7.	222 Медицина 228 Педіатрія 224 Технології медичної діагностики та лікування	Лабораторна діагностика, вірусологія, мікробіологія	1,5 роки
...	...	...	...	...	...	...	...
11.	222 Медицина	Ортопедія і травматологія	2 роки	11.	222 Медицина 228 Педіатрія	Ортопедія і травматологія	2 роки
12.	222 Медицина	Отоларингологія	2 роки	12.	222 Медицина 228 Педіатрія	Отоларингологія	2 роки
13.	222 Медицина	Офтальмологія	2 роки	13.	222 Медицина 228 Педіатрія	Офтальмологія	2 роки
17.	...	...	...	17.	...	...	...
18.	222 Медицина 228 Педіатрія	Фізична та реабілітаційна медицина	2 роки	18.	222 Медицина 228 Педіатрія	Фізична та реабілітаційна медицина	2 роки 3 роки – для осіб, які вступають в інтернатуру з 2024 року
19.	222 Медицина	Дерматовенерологія	2 роки	19.	222 Медицина 228 Педіатрія	Дерматовенерологія	2 роки

20.	228 Педіатрія, 222 Медицина	Дитяча хірургія	3 роки	20.	228 Педіатрія Відсутній	Дитяча хірургія	3 роки
21.	228 Педіатрія, 222 Медицина	Педіатрія	2 роки	21.	228 Педіатрія Відсутній	Педіатрія	2 роки
Відсутні				24.	222 Медицина, 228 Педіатрія	Судово-медична експертиза	2 роки
Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 22 червня 2021 року № 1254 «Про затвердження Положення про інтернатуру», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 2021 року за № 1081/36703							
2. Встановити, що: ... 3) вимоги розділів II, III та пункт 3 розділу IV Положення про інтернатуру, затвердженого пунктом 1 цього наказу, поширюються на осіб, які вступають в інтернатуру, з 2023 року; 4) розподіл і зарахування випускників всіх спеціальностей галузі знань 22 "Охорона здоров'я" та всіх форм навчання, які вступають в інтернатуру в 2022/2023 роках, здійснюється таким чином:				2. Встановити, що: ... 3) вимоги пунктів 2, 3, 5–7 розділу II Положення, затвердженого пунктом 1 цього наказу, поширюються на осіб, які вступають в інтернатуру, з 2025 року; Відсутній			

~~структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської, міської, військових, державних адміністрацій надають Міністерству охорони здоров'я України перелік посад лікарів-інтернів на базах стажування відповідно до фіксованого обсягу місць державного замовлення для підготовки в інтернатурі, доведеного Міністерством охорони здоров'я України, у строк до 15 травня;~~

~~Міністерство охорони здоров'я України доводить до закладів вищої освіти, які здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти в галузі знань 22 "Охорона здоров'я", фіксований обсяг місць державного замовлення для підготовки в інтернатурі за спеціальностями окремо для кожної області;~~

~~розподіл на підготовку в інтернатурі проводиться для випускників, які навчалися в закладі вищої освіти за державним замовленням на основі рейтингу випускників, який формується закладом вищої освіти;~~

~~випускник, який навчався за державним замовленням, отримує від закладу вищої освіти пропозицію щодо спеціальності та місця проходження інтернатури або, у разі відмови від отриманої пропозиції, самостійно обирає місце проходження інтернатури в закладах охорони здоров'я приватної форми власності, державної форми власності, що належать до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії~~

медичних наук України. Випускник, який навчався за державним замовленням, але відмовився від пропозиції комісії з розподілу випускників (далі — комісія), письмово повідомляє заклад вищої освіти про відмову від пропозиції щодо місця проходження інтернатури. Заклад вищої освіти видає такому випускникові довідку про самостійне обрання місця проходження інтернатури в закладах охорони здоров'я, визначених у цьому абзаці;

випускники, які навчалися в закладі вищої освіти за кошти фізичних (юридичних) осіб, отримують довідку про форму навчання (за кошти фізичних (юридичних) осіб) та самостійно обирають місце проходження інтернатури;

формування пропозицій випускникам проводиться комісією не пізніше ніж за 2 тижні до закінчення ними навчання у закладі вищої освіти. До складу цієї комісії входять: ректор — голова комісії, проректори, декани, завідувачі кафедр, представники студентського самоврядування і професійних асоціацій, а також представники Міністерства охорони здоров'я України, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій та установ охорони здоров'я, які мають повноваження вирішувати всі питання, що виникають під час визначення місця проходження інтернатури. Кількісний склад комісії становить не менше п'яти осіб. Комісія знайомиться з даними випускника, заслуховує та обговорює рекомендації про найбільш доцільне направлення його до відповідного місця проходження

інтернатури. Пропозиція випускникові робиться від імені комісії її головою. Комісія приймає рішення шляхом відкритого голосування. При однаковій кількості голосів голос голови комісії є вирішальним;

формування — персональної — пропозиції — випускнику здійснюється на підставі існуючих кадрових потреб сфери охорони здоров'я, в тому числі спричинених бойовими діями та їх наслідками, та з урахуванням переліку вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів у відповідних адміністративно-територіальних одиницях, спеціальності, набутої у закладі вищої освіти, академічної успішності (при рівності результатів академічної успішності враховується сімейний стан, наявність статусу особи з інвалідністю випускника та/або членів його сім'ї). У разі, якщо випускник, який навчався в закладі вищої освіти за державним замовленням, погоджується з пропозицією комісії, заклад вищої освіти видає йому направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі, в якому зазначається спеціальність в інтернатурі, місце проходження інтернатури та інша інформація, визначена пунктом 2 розділу IV Положення, затвердженого пунктом 1 цього наказу;

випускник, який навчався за кошти фізичних (юридичних) осіб, звертається до структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій для обрання місця для проходження практичної частини підготовки в інтернатурі або до керівників закладів охорони здоров'я приватної

~~форми власності, які визначені Міністерством охорони здоров'я України базами стажування, до керівників закладів охорони здоров'я державної форми власності, що належить до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України.~~

~~Зарахування до інтернатури здійснюється наказом:~~

~~структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій — у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі на базах стажування лікарів-інтернів комунальної форми власності. Зарахування проводиться на посади лікарів-інтернів;~~

~~керівника закладу вищої освіти — у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі на базах стажування лікарів (фармацевтів/провізорів), які проходять інтернатуру за кошти фізичних (юридичних осіб), інших джерел, не заборонених законодавством;~~

~~керівника бази стажування лікарів-інтернів державної форми власності, що належить до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України, яку визначено Міністерством охорони здоров'я України базою стажування лікарів-інтернів — у разі влаштування випускника закладу вищої~~

~~освіти на посаду лікаря-інтерна.~~

~~У наказі про зарахування в інтернатуру вказується спеціальність інтернатури, заклад вищої (післядипломної) освіти, в якому проводитиметься очна частина підготовки, та база стажування;~~

~~заяви іноземців та осіб без громадянства, які постійно проживають в Україні, для зарахування на програму підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб приймаються за наявності документа, що підтверджує рівень володіння державною мовою відповідно до Закону України "Про забезпечення функціонування української мови як державної", який подається разом із заявою;~~

~~заява для зарахування в інтернатуру подається випускником до закладу вищої освіти до 20 липня поточного року (або 25 березня для випускників за спеціальністю 224 "Технології медичної діагностики та лікування" та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 "Фармація, промислова фармація" у разі, якщо у відповідній адміністративно-територіальній одиниці є можливість проводити підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів в умовах дії воєнного стану та наслідків бойових дій);~~

~~випускники зобов'язані з'явитися на базу стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів не пізніше 01 серпня поточного року (або 01 квітня для випускників за спеціальністю 224 "Технології медичної діагностики та~~

~~лікування" та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 "Фармація, промислова фармація" у разі, якщо у відповідній адміністративно-територіальній одиниці є можливість проводити підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів в умовах дії воєнного стану та наслідків бойових дій), а до закладу вищої (післядипломної) освіти для проходження освітньої частини підготовки в інтернатурі – не пізніше 01 вересня поточного року (або 30 квітня для випускників за спеціальністю 224 "Технології медичної діагностики та лікування" та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 "Фармація, промислова фармація" у разі, якщо у відповідній адміністративно-територіальній одиниці є можливість проводити підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів в умовах дії воєнного стану та наслідків бойових дій);~~

~~початок програми підготовки в інтернатурі з 01 серпня поточного року (або 01 квітня для випускників за спеціальністю 224 "Технології медичної діагностики та лікування" та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 "Фармація, промислова фармація" у разі, якщо у відповідній адміністративно-територіальній одиниці є можливість проводити підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів в умовах дії воєнного стану та наслідків бойових дій);~~

~~5) базами стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів у 2022/2023 роках є всі заклади охорони здоров'я, які здійснюють підготовку в інтернатурі станом на 01~~

~~травня поточного року, а також додатково визначені Міністерством охорони здоров'я України заклади охорони здоров'я.~~

~~Заклади охорони здоров'я приватної форми власності, державної форми власності, що належать до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України можуть подати до Міністерства охорони здоров'я України заявки на розподіл посад та місць для лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів на їхні бази стажування.~~

~~Для закладів охорони здоров'я комунальної форми власності, які є базами стажування лікарів інтернів або хочуть нею стати, обов'язковою умовою є укладення договору з Національною службою здоров'я України за пакетом "Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я, шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів інтернів" відповідно до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2023 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 року № 1464;~~

~~6) випускники закладів вищої освіти, які не були зараховані в інтернатуру у попередні роки і бажають вступити в інтернатуру у 2022 році, можуть пройти програму підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб. Обов'язковими документами, які такі~~

випускники повинні надати до закладу вищої (післядипломної) освіти є: копія диплома; копія сертифіката КРОК 2; довідка про форму навчання (за кошти фізичних (юридичних) осіб або бюджетні кошти). Випускникам, які навчалися за кошти державного бюджету, необхідно надати також копії документів, що підтверджують гарантії працевлаштування на посаді лікаря (фармацевта/провізора) інтерна після закінчення інтернатури (відпрацювання за умовами укладеної угоди строком 3 роки). Для зарахування в інтернатуру випускникам закладів вищої освіти попередніх років, які навчалися за кошти державного бюджету, необхідно отримати погодження Міністерства охорони здоров'я України, яке може бути надано на підставі заяви випускника та листа погодження закладу вищої (післядипломної) освіти, в якому випускник планує проходити інтернатуру. У листі зазначається спеціальність, на яку пропонується зараховувати майбутнього лікаря-інтерна, та базу проходження інтернатури.	
5) базами стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів у 2022/2023 роках є всі заклади охорони здоров'я, які здійснюють підготовку в інтернатурі станом на 01	<i>Відсутній</i>

травня поточного року, а також додатково визначені Міністерством охорони здоров'я України заклади охорони здоров'я. Заклади охорони здоров'я приватної форми власності, державної форми власності, що належать до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України можуть подати до Міністерства охорони здоров'я України заявки на розподіл посад та місць для лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів на їхні бази стажування. Для закладів охорони здоров'я комунальної форми власності, які є базами стажування лікарів інтернів або хочуть нею стати, обов'язковою умовою є укладення договору з Національною службою здоров'я України за накетом "Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я, шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів інтернів" відповідно до Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2023 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 року № 1464;	
б) випускники закладів вищої освіти, які не були зараховані в інтернатуру у попередні роки і бажають вступити в інтернатуру у 2022 році, можуть пройти програму підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб. Обов'язковими документами, які такі випускники повинні надати до закладу вищої	<i>Відсутній</i>

(післядипломної) освіти є: копія диплома; копія сертифіката КРОК 2; довідка про форму навчання (за кошти фізичних (юридичних) осіб або бюджетні кошти). Випускникам, які навчалися за кошти державного бюджету, необхідно надати також копії документів, що підтверджують гарантії працевлаштування на посаді лікаря (фармацевта/провізора) інтерна після закінчення інтернатури (відпрацювання за умовами укладеної угоди строком 3 роки). Для зарахування в інтернатуру випускникам закладів вищої освіти попередніх років, які навчалися за кошти державного бюджету, необхідно отримати погодження Міністерства охорони здоров'я України, яке може бути надано на підставі заяви випускника та листа погодження закладу вищої (післядипломної) освіти, в якому випускник планує проходити інтернатуру. У листі зазначається спеціальність, на яку пропонується зараховувати майбутнього лікаря-інтерна, та базу проходження інтернатури.	
Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 26 липня 2022 року № 1327 «Про особливості проходження інтернатури в умовах воєнного стану», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 серпня 2022 року за № 906/38242	
1. Установити, що на період дії воєнного стану та трьох	1. Установити, що на період дії воєнного стану та трьох

місяців після його припинення чи скасування: ... 4) керівники баз стажування комунальної форми власності забезпечують своєчасне внесення актуальної інформації щодо лікарів-інтернів, які зараховані на посади лікарів-інтернів, до електронної системи охорони здоров'я. Структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових адміністрацій щомісяця надають до Міністерства охорони здоров'я України переліки лікарів-інтернів, які зараховані на посади лікарів-інтернів станом на перший день місяця, за кожною базою стажування комунальної форми власності, на якій здійснюється підготовка в інтернатурі.				місяців після його припинення чи скасування: ... Відсутній				
Додаток до Положення про військову інтернатуру, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 06 вересня 2022 року № 1599, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2022 року за № 1318/38654								
1	222 Медицина 228 Педіатрія	Анестезіологія та інтенсивна терапія	3 роки		1	222 Медицина 228 Педіатрія	Анестезіологія та інтенсивна терапія	3,5 роки
...	...	...	...		...	...	...	...
8	226 Фармація, промислова фармація	Фармація	1,5 року		8	226 Фармація, промислова фармація	Фармація	2 роки

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

«_____» _____ 2024 р.